

خبر

سه مسجد تاریخی کرمان در مسیر ثبت جهانی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کرمان گفت: سه مسجد تاریخی شهر کرمان در نشست اولیه بررسی پرونده‌های نامزدی ثبت مساجد ایران در فهرست میراث جهانی، امتیازات لازم را کسب کردند و برای ثبت در میراث جهانی یونسکو ارسال شده است. به گزارش ایرنا سه مسجد امام خمینی (مسجد ملک) مربوط به دوره سلجوقی، مسجد جامع مظفری مربوط به نیمه قرن هشتم هجری قمری و دوره آل مظفر و مسجد گنجعلیخان (در ضلع شمال شرقی میدان گنجعلیخان) مربوط به عصر صفوی حائز شرایط ثبت جهانی گزارش شده اند که به گفته سعید شاهرخی پس از کسب امتیازات لازم برای طرح در شورای ثبت میراث جهانی تحت عنوان پرونده مساجد ایرانی پذیرفته شده اند.

گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی کرمان حاکیست که این مساجد باید ویژگی‌های لازم برای ثبت در میراث جهانی را دارا بوده و مساجد تاریخی کرمان به سبب ارزش‌های تاریخی، معماری و هنری امتیازات لازم در این خصوص را کسب کرده اند و در مسیر جهانی شدن قرار گرفته اند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان خاطر نشان کرد: آنچه که امکان خروج این مساجد را از لیست جهانی محتمل می‌کند مداخلات صورت گرفته در عرصه و حریم آثار بوده و لازم است دستگاه‌های مسئول در همکاری با اداره کل میراث فرهنگی کرمان اقدامات لازم به منظور حفظ وضع موجود عرصه و حریم این مساجد و برچیدن موانع احتمالی ثبت جهانی را داشته باشند.

به گزارش ایرنا کرمان با ۱۰ اثر ثبت جهانی بیشترین آمار آثار ثبت جهانی کشور را در بین استان‌ها به خود اختصاص داده است. آرگ بسم (بزرگترین سازه خشتی جهان)، روستای دست‌کند میمند با چند هزار سال قدمت، باغ زیبای شازده یا شاهزاده ماهان با ویژگی‌های منحصر به فرد باغ و معماری عمارت آن، دشت کویر لوت که قدیمی‌ترین درفش جهان از این کویر در منطقه شهداد به دست آمده، کاروانسراهای گنجعلیخان کرمان و چاه کوران راور، سه قنات «گوهر ریز» جوپار در شهرستان کرمان، «کبرآباد» و «قاسم‌آباد» در شهرستان بزم و نیز روستای دارستان سیرجان به عنوان خاستگاه بافت گلیم شیرکی سیرجان از آثار ثبت جهانی استان کرمان به شمار می‌روند.

دوراهی و سوسه‌انگیز گنجیابی یا حفظ هویت

جلیل گلشن، چهره ماندگار میراث فرهنگی: متأسفانه فرهنگ تقدیر و تشکر وجود ندارد که از مسئولان و مردمی که در زمینه میراث فرهنگی خدمت می‌کنند، تقدیر و تشکر شود

«سالار سالاری» فعال میراث فرهنگی در عنبر آباد: هیچ ابزار تشویقی و ارتباط درستی میان مردم و مسئولان نیست تا از میراث خود حفاظت و حمایت کنند

گزارش کاغذوطن

حفری‌های غیرمجاز و قاچاق آثار تاریخی در برخی نقاط ایران، به‌ویژه در محوطه‌های باستانی به معضلی جدی تبدیل شده است. در بسیاری از مناطق با وجود تلاش‌های گسترده برای جلوگیری از این اقدامات همچنان آثار باستانی در معرض تهدید قرار دارند. بازار قاچاق آثار تاریخی رونق یافته و حتی در شبکه‌های اجتماعی نیز شیوه‌های حفری و فروش این آثار به نمایش گذاشته می‌شود. اما چرا برخی از افراد به‌جای واگذاری این میراث به دولت و نهادهای مسئول، به دنبال دستیابی به ثروت از طریق کشف این گنجینه‌های تاریخی هستند؟ در حالی که مسئولان میراث فرهنگی طی سال‌ها، مشارکت مردمی را یکی از راه‌های اساسی در حفاظت از این سرمایه‌های تاریخی می‌دانند. وسایط «بررسی جمعیت جهان» با بررسی داده‌های آماری و تاریخی هشت کشور قدیمی جهان و براساس تاریخ تشکیل نخستین حکومت سازمان یافته و همچنین، تاریخ استقلال و حاکمیت ملی کشورها، اعلام کرد ایران در هر دو فهرست، کهن‌ترین کشور جهان است. کشوری که با دارا بودن بیش از یک میلیون اثر تاریخی، هنوز نتوانسته در عرصه حفاظت از آثار و سرمایه‌های فرهنگی، کارنامه قابل دفاع داشته باشد.

سرمایه‌های فرهنگی ایران در معرض تهدید

تشکل‌های مردمی و فعالان میراث فرهنگی یکی از بازوهای قدرتمند و ابزاری مهم برای آگاه‌سازی و حفظ داشته‌های فرهنگی هستند. ظرفیتی که در یک‌دهه اخیر کاملاً مغفول مانده است و مسئولان دولتی گویی دیگر تمایلی برای استفاده از این پتانسیل فرهنگی ندارند و فعالان میراث فرهنگی را بیشتر از آنکه کنار خود برای رسیدن به اهداف فرهنگی و اعتمادسازی بدانند، مقابل خود دیده اند. «سالار سالاری» یکی از فعالان میراث فرهنگی در شهرستان عنبرآباد کرمان است. شهرستانی که فاصله بسیار نزدیکی به محوطه باستانی جیرفت، یکی از کهن‌ترین تمدن‌های بشری دارد. او در گفت‌وگو با «پيام ما» می‌گوید: «شهرستان عنبرآباد کرمان روستاها و مناطق تاریخی بسیاری دارد که مملو از محوطه‌های باستانی است. محوطه‌هایی که هنوز پای میراث فرهنگی به آنجا نرسیده، اما تا دلتان بخواهد حفر غیرمجاز بر آن کلنگ زده‌اند.» به گفته او: «به دلیل گستردگی محوطه‌های تاریخی مردم با آثار تاریخی زیادی مواجه می‌شوند. مثلاً چند سال پیش، فردی از روستای بارده در پنج کیلومتری شهرستان عنبرآباد چند قطعه با ارزش که متعلق به هزاره سوم قبل از میلاد بود را به من نشان داد.

که پس از متقاعد کردن این فرد، همه این اشیای تاریخی به میراث فرهنگی واگذار شد. اما فکر می‌کنید میراث فرهنگی چه کرد؟ دروغ از یک لوح تقدیر یا حمایت معنوی از این شخص! اشیای از آن روستایی گرفته شد و تمام! حالا هر زمان که خانواده این فرد مرا می‌بینند، می‌گویند ای کاش به صحبت‌های شما گوش نمی‌دادیم. اگر این اشیاء را در بازار آزاد برای فروش می‌گذاشتیم، پول دریافت می‌کردیم.» سالاری می‌گوید: «وقتی سال ۷۳ در روستاهای عنبرآباد سیل آمد و کنار صندل جیرفت کشف شد و آثار تاریخی محوطه‌ها نمایان، مردم افتادند به جان زمین‌ها و آثار زیادی را با خود بردند. در حال حاضر هم روستاهای عنبرآباد مملو از محوطه‌های تاریخی است که وضعیت حفاظتی آن به شدت تعطیل است و باینکه اداره میراث فرهنگی جیرفت کاملاً در جریان تمام این مسائل است، اما با مردم همکاری نمی‌کند و هیچ ابزار تشویقی و ارتباط درستی میان مردم و مسئولان نیست تا از میراث خود حفاظت و حمایت کنند.» این فعال میراث فرهنگی کرمان تأکید می‌کند: «مشکل اصلی این است که هیچ اقدامی برای جلب اعتماد مردم در رابطه با میراث فرهنگی انجام نشده است و نمی‌شود».

تحويل آثار تاریخی به میراث به جای فروش آنها

«جلیل گلشن» از چهره‌های ماندگار میراث فرهنگی ایران است. او از سال ۱۳۶۱ تا ۱۳۶۶ مدیر موزه ایران باستان و تا دهه ۲۰ مدیر اداره میراث فرهنگی استان تهران بود. معاون پژوهشی سازمان میراث فرهنگی و رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری نیز در سوابق کاری او در حوزه میراث فرهنگی وجود دارد. گلشن در رابطه با از دست رفتن سرمایه‌های فرهنگی و هویت اجتماعی در اثر کاهش اعتماد عمومی به مسئولان دولتی، به «پيام ما» می‌گوید: «در رابطه با جریان جیرفت دو مسئله حاکم بود. وقتی ماجرای غارت جیرفت به میان آمد، خانم دکتر چوپک، باستان‌شناس، به آنجا رفت و مردم را آرام کرد. بعد از آن دکتر مجیدزاده برای پژوهش و کاوش اعزام شد. هم‌زمان مهندس مرعی، رئیس وقت سازمان میراث فرهنگی، کمک زیادی به ایجاد پایگاه میراث فرهنگی جیرفت کرد و باعث شد جریان جیرفت به حالت عادی برگردد و حفاری‌های غیرمجاز و قاچاق اشیای باستانی تمام و جای آن را حفاری‌های علمی بگیرد.» گلشن می‌گوید: «در ماجرای جیرفت، مسئولانی که کمک کردند تا اشیای تاریخی از مردم گرفته شود، یک‌سوی ماجرا بودند و مردم عادی که حاضر شدند اشیاء را به‌جای فروش به قاچاقچیان به میراث فرهنگی تحويل دهند، طرف دیگر ماجرا

مدیر امور معدن مجتمع مس سرچشمه رفسنجان خبر داد:

تحقق برنامه معدن مس سرچشمه با استخراج بیش از ۱۱۳ میلیون تن خاک سولفور، اکسید و باطله در ۱۱ ماه

مدیر امور معدن مجتمع مس سرچشمه رفسنجان، از تحقق برنامه تولید در معدن سرچشمه، علی‌رغم وجود همه مشکلات در این بخش خبر داد. به گزارش روابط عمومی مجتمع مس سرچشمه، مهدی عبدللهی در تشریح آمار عملکرد تولید ۱۱ ماهه امسال گفت: تا پایان بهمن ماه ۱۴۰۳، مجموع سنگ سولفور آرسالی به کارخانجات فرآوری به میزان ۲۷ میلیون و ۶۷۰ هزار و ۲۴۳ تن با عیار ۰.۶۰۹ درصد بوده و نیز ۵ میلیون و ۴۳۴ هزار و ۵۷۰ تن اکسید با عیار ۰.۲۵۲ درصد از معدن مس سرچشمه ارسال شد. او افزود: در این مدت، به‌میزان ۷۹ میلیون و ۹۷۵ هزار و ۶۰۰ تن باطله داشتیم و مجموع کل استخراج هم در این بازه زمانی، ۱۱۳ میلیون و ۸۰ هزار و ۴۱۳ تن ماده معدنی بوده است. عبدللهی عنوان کرد: در ایام پیروزی شوک‌همند انقلاب اسلامی که سال «جهش تولید» مشارکت مردم» نام‌گذاری شده، با تلاش و همت بی‌وقفه همکاران امور معدن، حمایت‌های بی‌دریغ مدیر مجتمع و معاونت بهره‌برداری و به‌کارگیری دانش و تخصص پرسنل توانمند امور معدن، در بهمن‌ماه امسال علاوه بر ثبت رکورد روزانه ۱۱۶ هزار و ۵۰۰ تن یعنی ۳۷ درصد بیشتر از برنامه پیش‌بینی در تاریخ ۳۰ بهمن



بودند. متأسفانه هیچ نهاد دولتی و حاکمیتی از دو طرف ماجرا بابت چنین اقدام ارزشمندی یک تشکر خشک و خالی نکرد. این پیشکش میراث فرهنگی با اعلام اینکه ماجرای جیرفت اوایل دهه ۸۰ اتفاق افتاد، گفت: «آن زمان آقای سالاری دادستان جیرفت بود و تعداد زیادی از اشیای قاچاق شده را پس گرفت و تحويل میراث فرهنگی داد. او کمک بسیاری به جمع‌آوری آثار جیرفت کرد و همان زمان هم تأسیس موزه جیرفت شکل گرفت. جالب اینکه از دادستان جیرفت هم هیچ‌کس تقدیر و تشکر نکرد. تا آنکه امسال ایکوموس ایران تقدیرنامه‌ای تهیه کرد و مهدی حجت، رئیس دفتر ایکوموس در ایران، در سفری که به کرمان داشت، از دادستان سابق جیرفت تقدیر و تشکر کرد.» جلیل گلشن تأکید کرد: «متأسفانه فرهنگ تقدیر و تشکر چه آن زمان که وزارت میراث فرهنگی سازمان بود و چه حالا که وزارتخانه شده است، در چنین موضوعاتی وجود ندارد و اصلاً در روال کاری شان نیست که از مسئولان و مردمی که در زمینه میراث فرهنگی خدمت می‌کنند، تقدیر و تشکر کنند».

حمایت از دارندگان اشیای تاریخی ضروری است

گلشن با اشاره به قانون سال ۱۳۵۸ شورای انقلاب مبنی بر اینکه باید اشیای تاریخی که به‌طور تصادفی اشیای باستانی و تاریخی را پیدا می‌کنند و تحويل میراث فرهنگی می‌دهند، تقدیر و تشکر و حمایت کرد، افزود: «بسیاری از مردم اشیایی دارند که طبق قانون اگر قدمت آن از صد سال بگذرد، جزو اشیای تاریخی- فرهنگی منقول محسوب می‌شود. آنها این اشیاء را در اختیار دارند و نگهداری می‌کنند، اما واقعیت این است که وزارت میراث فرهنگی و مجموعه دولت هیچ‌کمی در زمینه جلب اعتماد مردم در این حوزه نکرده است. در حالی که در



از دیگر دستاوردهای بهمن‌ماه امسال برشمرد. مدیر امور معدن مجتمع مس سرچشمه رفسنجان تصریح کرد: در مبحث افزایش بهره‌وری، در شاخص امتیاز ۵۵ امور معدن از میانگین ۹۸/۲ در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲ به ۲۵/۳ در ۱۱ ماهه امسال افزایش یافته است.

عکس کاغذوطن

عکس ایرنا

خبر

موج جدید خرید هواپیما در خاور میانه؛

کشورهای عربی در مسیر تقویت گردشگری

در حالی که کشورهای خاور میانه چون امارات از مراکز انتقال مسافران به مقاصد گردشگری تبدیل می‌شوند، شرکت‌های هواپیمایی چون فلائی دبی، قطر ایرویز و اتحاد به دنبال نوسازی و گسترش ناوگان خود هستند.

برخی از بزرگ‌ترین خطوط هوایی خاور میانه برای نوسازی ناوگان خود آماده می‌شوند و صدها خرید برنامه‌ریزی شده، آنها را به موتور رشدی برای شرکت‌های بوئینگ و ایرباس تبدیل می‌کند.

بر اساس گزارشی از بلومبرگ، شرکت هواپیمایی «فلائی دبی» در میان شرکت‌هایی است که دست به نوسازی ناوگان خود زده است و به دنبال خرید ۲۰۰ جت بدنه باریک (یک راهرویی) و صد گزینه خرید دیگر است. این در حالی است که خطوط هوایی «اتحاد ایرویز» در حال مذاکره برای چهل هواپیمای پهن بدنه است. «قطر ایرویز» نیز با سفارش ۲۳۰ هواپیمای دو راهرو در ماه‌های آینده به این رقابت خواهد پیوست، در حالی که «گالف ایر»، شرکت هواپیمایی ملی بحرین، برای دوازده جت پهن بدنه مذاکره می‌کند.

پنج‌هزار فروند هواپیمای دور بردی که «ریاض ایر» قصد خرید آن‌ها را دارد هم به این تعداد اضافه می‌شود، و در نتیجه، انحصار دو گانه ایرباس و بوئینگ امسال حداقل پانصد سفارش از منطقه خاور میانه دریافت خواهد کرد. چنین حجمی از سفارش‌ها، خاور میانه را به عنوان منبعی مهم برای کسب‌وکار این دو شرکت بزرگ سازنده تثبیت می‌کند؛ در شرایطی که شرکت‌های هواپیمایی در حال گسترش و نوسازی ناوگان خود هستند و مکان‌هایی مانند دبی از مراکز انتقال مسافران، به مقاصد گردشگری مستقل تبدیل می‌شوند.

در حالی که آمریکای شمالی همچنان بزرگ‌ترین منبع سود برای صنعت هوانوردی جهانی است، خاور میانه نیز از قوی‌ترین عملکرد مالی برخوردار بوده است. این منطقه همچنین در سال گذشته تنها منطقه‌ای بود که با افزایش بی‌سازمان مسافری مواجه شد، که دلیل آن افزایش تقاضا برای سفرهای طولانی در کلاس‌های پریمیوم بوده است. برخی از معاملات بزرگ در این صنعت در سال‌های اخیر از سوی هند و ترکیه انجام شده است که به دنبال سهم بزرگ‌تری از بازار حمل‌ونقل جهانی هستند. هند اکنون از طبقه متوسط مره‌تری برخوردار است که به دنبال سفر در داخل و خارج کشور هستند.

هواپیمایی اتحاد که در حال برنامه‌ریزی برای عرضه اولیه سهام خود است، حدود صد جت با بدنه باریک و پهن در اختیار دارد و خرید هواپیماهای بوئینگ ۷۷۷X و ۷۸۷ و ایرباس A۳۵۰ را به عنوان بخشی از برنامه پنج ساله برای دو برابر کردن ناوگان خود در نظر دارد. قطر ایرویز نیز در حال بررسی مدل‌های با بدنه پهن از شرکت‌های هواپیماسازی است. شرکت تازه وارد «ریاض ایر» نیز حدود صد جت سفارش داده است و ۳۳ گزینه دیگر را نیز برای هواپیماهای ۷۸۷ دریم لاینر شرکت بوئینگ بررسی می‌کند. این شرکت هواپیمایی که متعلق به صندوق سرمایه‌گذاری دولتی عربستان سعودی است در نظر دارد پنجاه ایرباس A۳۵۰-۱۰۰ یا بوئینگ ۷۷۷X را خریداری کند. گالف ایر که حدود چهل هواپیما در اختیار دارد نیز در نظر دارد در راستای رشد خود و سودآوری بیشتر حدود ۱۰ بوئینگ ۷۸۷S به ناوگان خود اضافه کند.

سایه سنگین دولت بر سر صنعت ساختمان

گرانی مسکن عامل برخی مهاجرت‌ها

گزارش ایسنا

رئیس انجمن صنعت ساختمان گفت: صنعت ساختمان به دلیل اثرات گسترده‌ای که بر اقتصاد دارد، باید در اولویت اصلاحات قرار گیرد. این صنعت برخلاف بسیاری از صنایع دیگر، وابستگی چندانی به تحریم‌ها ندارد و می‌تواند با استفاده از ظرفیت‌های داخلی، اقتصاد کشور را ارتقا دهد.

به گزارش تجارت نیوز، رئیس انجمن صنعت ساختمان گفت: بخش مسکن موتور محرک اقتصاد کشور است که در رکود به سر می‌برد. این شرایط به رکود تورمی مسکن، نارضایتی، افسردگی و مهاجرت منجر می‌شود. البته خوشبختانه امروز درایت لازم در حاکمیت ایجاد شده و به این نتیجه رسیده‌اند که باید به فعالان صنعت ساختمان و بخش خصوصی اعتماد کرد. امیدواریم تا دو سال آینده بخش خصوصی در مسیر درست قرار گیرد.

پژمان جوزی در جریان همایش چشم‌انداز اقتصاد ایران ۱۴۰۴ به بررسی چالش‌های پیش روی صنعت ساختمان و تأثیرات آن بر اقتصاد کلان کشور پرداخت و گفت: صنعت ساختمان یکی از محورهای اصلی اقتصاد کشور است. صنعت ساختمان در وضعیت مناسبی نباشد، قطعاً اقتصاد کلان کشور تحت تأثیر قرار خواهد گرفت و در سال آینده شاهد افزایش قیمت مسکن و رکود بیشتر در این بازار خواهیم بود. این ترکیب افزایش قیمت و رکود، بدترین حالت ممکن برای بازار مسکن است و می‌تواند به تشدید نارضایتی‌ها، افسردگی و مهاجرت بیشتر منجر شود.

قوانین کهنه در بخش مسکن باید بازنگری شوند

وی با اشاره به ضرورت اصلاح قوانین کهنه

در بخش مسکن، گفت: جامعه ما یک جامعه پویا است و قوانینی که ۴۰ یا ۵۰ سال پیش وضع شده‌اند، ممکن است امروز دیگر کارایی نداشته باشند. باید این قوانین را دور بریزیم و قوانین جدیدی متناسب با نیازهای امروز جامعه وضع کنیم. به عنوان مثال، قانون نظام مهندسی نیاز به اصلاحات اساسی دارد و خوشبختانه این روند در حال انجام است.

رئیس انجمن صنعت ساختمان در ادامه با انتقاد از سیاست‌های مالیاتی نادرست، گفت: مالیات‌های نادرست و سلیقه‌ای باعث فرار سرمایه‌ها می‌شود. نمونه بارز این موضوع، سازمان تامین اجتماعی است که با در اختیار گرفتن صندوق‌های تامین اجتماعی، کارخانه‌ها و شرکت‌ها را به ورشکستگی کشانده است.

جوزی با بیان اینکه صنعت ساختمان یکی از محورهای اصلی اقتصاد کشور است، گفت: در صنعت ساختمان، اولین اقدام این است که ۲۵ درصد از جواز ساختمان را به تامین اجتماعی اختصاص دهیم. اما مشکل اینجاست که تامین اجتماعی از کارگران می‌خواهد کارت مهارت داشته باشند، در حالی که بسیاری از کارگران این کارت را ندارند و این موضوع باعث ایجاد مشکلات بیشتر می‌شود.

وی افزود: ما در صنعت ساختمان با چالش‌های زیادی مواجه هستیم. از یک طرف، تامین اجتماعی به دنبال دریافت حق بیمه است و از طرف دیگر سرمایه‌گذاران تحت فشار قرار دارند. این وضعیت باعث می‌شود که صنعت ساختمان نتواند به درستی عمل کند و اقتصاد کشور نیز تحت تأثیر قرار گیرد.»

لزوم اصلاح سیستم تامین اجتماعی با هدف کاهش فشار بر صنعت ساختمان

رئیس انجمن صنعت ساختمان، بر ضرورت



اصلاح سیستم تامین اجتماعی و کاهش فشار بر صنعت ساختمان تأکید و خاطر نشان کرد: سیستم تامین اجتماعی باید درست تعریف شود. من نمی‌گویم که تامین اجتماعی پول نداشته باشد، بلکه می‌گویم سیستم باید به درستی کار کند. پرداخت حق بیمه کارگران وظیفه تامین اجتماعی است، اما فشار بیش از حد بر صنعت ساختمان برای پرداخت ۲۵ درصد از مبلغ جواز به تامین اجتماعی، مشکلات زیادی ایجاد کرده است.

جوزی با اشاره به آمار کارگران بدون بیمه در کشور، گفت: هنوز بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار کارگر بدون بیمه در کشور وجود دارند. این نشان می‌دهد که مشکل کارگران هنوز حل نشده است. اگر با همین رویه پیش برویم، شاهد افزایش قیمت مسکن و رکود بیشتر در بازار خواهیم بود. بدترین حالت برای بازار مسکن این است که هم افزایش قیمت داشته باشیم و هم رکود، که این موضوع تأثیر منفی بر اقتصاد کشور خواهد داشت. جوزی گفت: اگر می‌خواهیم اقتصاد ایران از وضعیت فرمز خارج شود، باید قوانین کهنه را دور بریزیم و سیاست‌های مالیاتی خردمندان‌های وضع کنیم. دولت و حاکمیت باید به جای فشار بر بخش خصوصی، زمینه‌های رشد و توسعه را فراهم کنند. تنها در این صورت است که می‌توانیم شاهد بهبود وضعیت اقتصادی کشور باشیم.

وی با تأکید بر نقش کلیدی صنعت

امکان صادرات برق برای سرمایه‌گذاران نیروگاه خورشیدی به مدت ۸ ماه در سال

معاونین انتقال و تجارت خارجی توانیر اظهار کرد: به عنوان مثال اگر مزرعه‌ای اقدام به احداث نیروگاه خورشیدی ۵ مگاواتی کند، می‌تواند معادل یک مگاوات برق دریافت کند. به گزارش تجارت نیوز، به نقل از توانیر، محمد اله داد در همایش سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ساخت نیروگاه خورشیدی ۱۰۰ مگاواتی شهر امیرکبیر استان مرکزی با تأکید بر اینکه تامین برق هموطنان در داخل کشور همیشه در اولویت بوده و هست افزود: در ۴ ماه ایام اوج مصرف برق در کشور که باناترازی تولید و مصرف

معاونین انتقال و تجارت خارجی توانیر اظهار کرد: به عنوان مثال اگر مزرعه‌ای اقدام به احداث نیروگاه خورشیدی ۵ مگاواتی کند، می‌تواند معادل یک مگاوات برق دریافت کند. به گزارش تجارت نیوز، به نقل از توانیر، محمد اله داد در همایش سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ساخت نیروگاه خورشیدی ۱۰۰ مگاواتی شهر امیرکبیر استان مرکزی با تأکید بر اینکه تامین برق هموطنان در داخل کشور همیشه در اولویت بوده و هست افزود: در ۴ ماه ایام اوج مصرف برق در کشور که باناترازی تولید و مصرف

شایعه افزایش نرخ خوراک پتروپالایشگاه‌ها صحت ندارد

یک مقام مسئول در وزارت نفت، شایعه افزایش نرخ خوراک گاز پتروپالایشگاه‌ها به ۲۷ سنت را تکذیب کرد. به گزارش تجارت نیوز، یک مقام مسئول در وزارت نفت، شایعه افزایش نرخ خوراک گاز پتروپالایشگاه‌ها به ۲۷ سنت را تکذیب کرد. پیش‌تر یکی از کانال‌های خبری فعال در شبکه‌های اجتماعی مدعی شده بود که «نرخ خوراک گاز پتروشیمی‌ها به ۱۵ هزار تومان معادل ۲۷

سنت افزایش یافته که گرانترین نرخ گاز در هاب کشورهای تولیدکننده گاز جهان است.» یاسر میرزایی، مدیر کل بودجه، ارزیابی و منابع وزارت نفت در گفت‌وگو با سنا، اعلام کرد: تعیین نرخ ۲۷ سنت برای خوراک پتروپالایشگاه‌ها صحت ندارد. او توضیح داد: آخرین قیمت تعیین شده برای نرخ خوراک پتروپالایشگاه‌ها مربوط به دی ماه است.

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس؛

پاشنه آشیل رشد ۱۳ درصدی معدن

گزارش
ایرنا

حقوق دولتی معادن، تبدیل به پاشنه آشیل رشد این بخش مهم اقتصاد شده است. برنامه مالی دولت در سال ۱۴۰۴ نشان می‌دهد راه توسعه معدنی کشور از مسیر مالیه سیاستگذار مسدود یا دست‌کم باریک است و تولیدکنندگان معدنی در اقصی نقاط کشور احتمالاً سال سختی را پیش رو خواهند داشت.

در حالی که سال آینده سال نخست برنامه هفتم و سرآغاز مطالبه رشد سالانه ۱۳ درصدی بخش معدن است، شرایط برای تحول تولید در این حوزه مهیا نیست. فعالان بخش معدن معتقدند افزایش غیر کارشناسی ضریب دریافت حقوق دولتی و عوارض معادن در حالی که نه تولید افزایش یافته و نه حتی قیمت محصولات، علت الغل تعطیلی ۶۵ درصد معادن کشور است. بررسی‌ها حاکی از این است که در ایران بیش از استاندارد جهانی حقوق دولتی دریافت می‌شود که حتی تناسبی با میزان تولید ندارد و در عین حال در برآورد و تعیین نرخ، هیچ مشورتی با تشکل‌های تخصصی نمی‌شود.

در حال حاضر کارشناسان معتقدند دولت برای تحقق رشد ۱۳ درصدی در حوزه معدن باید رویکرد خود را نسبت به حقوق دولتی اصلاح کند. فشار مضاعف، به سطح تولید و اشتغال آسیب می‌زند. به گفته آنها افزایش حقوق دولتی معادن در طول ۴ سال گذشته با وضعیت اقتصاد در حوزه معدن، هماهنگ نیست و موجب شده بر بنگاه‌های معدنی به‌ویژه واحدهای کوچک و متوسط، فشار چشمگیری وارد شود. چالش دیگر در مورد حقوق دولتی معادن نحوه هزینه‌کرد این

حقوق است. بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ بیانگر این است که سهم معادن از حقوق دولتی اخذ شده روند کاهشی دارد.

با وجود این بررسی موارد مربوط به بخش معدن و صنایع معدنی در بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ از سوی بازوی پژوهشی مجلس نشان می‌دهد به‌رغم پیش‌بینی افزایش ۱۸ درصدی رشد قیمت مواد معدنی، سرجمع مقدار حقوق دولتی پیش‌بینی شده تغییری نسبت به سال گذشته نداشته است. بر اساس این بررسی به‌رغم تصریح قوانین و مقررات مبنی بر ۱۰۰ درصد تخصیص یافته بودن حقوق دولتی اخذ شده از معادن، در سال ۱۴۰۴ تنها ۳۱.۲ درصد از پیش‌بینی حقوق دولتی اخذ شده برای هزینه به بخش معدن بازگردانده خواهد شد.

البته لازم به ذکر است که طبق روال سنوات قبل احتمالاً، میزان اعداد تخصیصی به مراتب کمتر از مقدار مصوب خواهد بود؛ به‌طور مثال تنها ۲۸ درصد از حقوق دولتی اخذ شده در سال ۱۴۰۲ به استان‌های محل معادن تعلق گرفته است. از سوی دیگر با توجه به پیش‌بینی میزان رشد شاخص قیمت مصرف‌کننده و شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در سال آینده در واقع میزان مصوب تخصیص حقوق دولتی نسبت به قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کاهش یافته است. این موضوع همچنین بیانگر این است که با لحاظ تورم سالانه، میزان تخصیص حقوق دولتی به بخش معدن نسبت به سال گذشته کاهش یافته است.

این در حالی است که بر اساس ماده ۱۴ قانون معادن، باید ۱۲ درصد حقوق معادن به منابع طبیعی، ۱۵ درصد به اهالی منطقه برای جاده‌سازی و سایر امور عمرانی منطقه، ۶۵ درصد به وزارت

صنعت، معدن و تجارت برای تجهیز معادن به منظور ایجاد آزمایشگاه‌های خوب، خرید ماشین‌آلات معدنی و ورود فناوری روز معادن اختصاص یابد و بقیه به خزانه واریز شود.

بررسی بخش‌های دیگر لایحه بودجه بخش معدن در سال ۱۴۰۴ بیانگر این است که مشخص شدن میزان دریافتی ناشی از خسارت‌های بهره‌برداری از معادن و فعالیت‌های صنایع معدنی در جداول بودجه می‌تواند چالش‌زا باشد. از سوی دیگر سرجمع اعتبارات (طرح‌های تملک دارایی سرمایه‌ای و هزینه) پیشنهاد شده برای سازمان زمین‌شناسی کمتر از یک سوم میزان مشخص شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت جهت تحقق اهداف اکتشافی مندرج در قانون برنامه هفتم پیشرفت است. در نهایت با فرض میزان مشخصی از افزایش قیمت‌های مواد معدنی (مطابق پیش‌بینی‌ها) و تورم تولیدکننده بخش معدن، درآمدهای در نظر گرفته شده برای ایمیدرو خوش‌بینانه به نظر می‌رسد.

در قسمت مربوط به درآمدها مشاهده می‌شود برای ردیف درآمدی حاصل از اعمال عوارض بر صادرات مواد خام و محصولات معدنی و لغو معافیت مالیاتی صادراتی مواد خام و نیمه خام عدد مشخص شده است، مقدار درآمد این دوردید در قانون بودجه سال گذشته به صورت نمادین و با عدد یک میلیارد ریال مشخص شده بود.

در مورد وضع عوارض حمل و نقل جاده‌ای بارهای مواد معدنی، با توجه به برآورد درآمد ۲۸۰ هزار میلیارد ریالی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای در سال ۱۴۰۴ از جابه‌جایی کلیه بارها در جاده (با لحاظ روند افزایشی این درآمد در طول سال‌های



سرمایه‌ای و اعتبارات هزینه‌ای سازمان زمین‌شناسی (مرتبط با وظایف حاکمیتی آن در بخش معدن و صنایع معدنی) در بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ به حدود ۲۷۴۶۰ میلیارد ریال می‌رسد.

این عدد هرچند حاکی از رشد اعداد مصوب در این خصوص نسبت به سال گذشته است، اما علاوه بر احتمال عدم تخصیص، با اعداد مورد نیاز و اعلام شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت جهت دستیابی به اهداف اکتشافی مندرج در برنامه هفتم پیشرفت (۸۵ هزار میلیارد ریال اعتبار در سال ۱۴۰۴) فاصله دارد و تنها ۲۲ درصد عدد اعلام شده است.

در نهایت با توجه به گسترش فعالیت‌های سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، هزینه‌ها و درآمدهای این سازمان و شرکت‌های زیرمجموعه در بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ مورد بررسی قرار گرفت. پیش‌بینی شده که درآمدها و هزینه‌های این سازمان در سال ۱۴۰۴ به ترتیب ۲۳.۸ و ۳۵.۹ درصد رشد داشته است. این در حالی است که با توجه به پیش‌بینی رشد ۱۸.۰۶ درصد قیمت‌های مواد معدنی و ۳۴.۴ درصد هزینه‌های تولیدکنندگان این بخش، این پیش‌بینی در طرف درآمدها با خوش‌بینی همراه است.

واردات حبوبات با ۲۰ درصد زیر قیمت بازار صدای بخش خصوصی را درآورد



به شکل صحیح انجام می‌شد، می‌توانست در تنظیم بازار تأثیر بگذارد. در حال حاضر، بین ۶۰ تا ۷۰ درصد حبوبات مصرفی کشور تولید داخلی است و حدود ۳۰ درصد از طریق واردات تأمین می‌شود. اما همین میزان نیز تأثیر مهمی در تنظیم قیمت‌ها دارد.

وی با اشاره به مشکلات پرداخت اعتبارات تجاری در سال ۱۴۰۲ افزود: تجار نتوانستند اعتبارات خود را دریافت کنند و خریدهایشان با تأخیرهای طولانی مواجه شده است. بسیاری از بازرگانان سفارش‌های خود را انجام داده‌اند، اما هنوز اعتبارات سال گذشته را نگرفته‌اند.

دبیر انجمن حبوبات ایران اظهار کرد: برآورد واردات با ۲۰ درصد زیر قیمت بازار باعث می‌شود شرکت‌هایی که سابقه واردات نداشته‌اند، در آینده سهمیه دریافت کنند و کنترل بازار در دست گروه‌های خاص قرار گیرد. ما نگران ایجاد یک فضای رانتی جدید هستیم که به جای تنظیم بازار، باعث انحصار بیشتر شود.

به گزارش تجارت نیوز، سید عبدی افتخاری سه‌شنبه در نشست خبری درباره افزایش قیمت حبوبات و نامه وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر واردات این محصولات با ۲۰ درصد زیر قیمت بازار طی یک ماه توسط تجار، اظهار کرد: این تصمیم بدون مشورت با انجمن و فعالان بازار اتخاذ شده و فاقد مبنای کارشناسی است. افتخاری با اشاره به افزایش قیمت جهانی حبوبات و تأثیر آن بر بازار داخلی گفت: افزایش قیمت در سال جاری علاوه بر تأثیر افزایش قیمت جهانی، به دلیل خروج حبوبات از تالار یک و خارج شدن از ارز نیما می‌شده است. ابتدا این محصولات از تالار یک خارج شدند و سپس از تخصیص ارز نیما می‌نیز حذف شدند. نگه‌ما این است که اگر واردات

چرا طلا و ارز منفی شد؟



همزمان با ریزش در بازار ارز، بازار طلا هم نزولی است و صندوق‌های طلای بورسی با شروع معاملات از ساعت ۱۲ روز گذشته، بیش از ۴ درصد منفی خوردند.

به گزارش تجارت نیوز، با آغاز موج ریزشی دلار و سکه هم اکنون در کف بازار دلار در کانال ۹۰ هزار تومان معامله می‌شود، سکه تمام بهار آزادی نیز در کانال ۷۵ میلیون تومان قیمت خورده است.

از پیش از ظهر روز گذشته سه‌شنبه ۱۷ اسفندماه، با شروع به کار بازار ارز، نرخ دلار آزاد در کانال‌های تلگرامی وارد کانال ۹۱ هزار تومان شد و هم اکنون در زمان تنظیم این گزارش، در کف این کانال در حال معامله است.

با توجه به سقف ۹۳ هزار و ۶۰۰ تومانی در روز دوشنبه، تا این لحظه نرخ دلار در بازار غیر رسمی ۲۵۰۰ تومان ریزش داشته است. البته در کف بازار فردوسی و منوچهری تهران، هرچند خریداران کم تعداد هستند، با این حال اگر معامله‌ای صورت بگیرد، در کانال ۹۰ هزار تومان است. برخی معامله‌گران تعدیل انتظارات و کاهش تقاضا در بازار را مرتبط با اخبار مثبت در رابطه با سفر

عراقچی به ژنو و پالس مثبت خبرهای سیاسی می‌دانند. بر همین اساس، کارشناسان و فعالان بازار معتقدند از آنجایی که از یک سو، انتظارات تورمی فروکش کرده و از سوی دیگر، بازار ساز با استفاده از ابزارهای دلاری و طلایی خود در بازار فعال شده، ریزش قیمت تا کریبدور ۸۰ را دور از انتظار نیست. به گفته صاحب‌نظران، نوسانات و افزایش قیمت روزهای اخیر به دلیل هیجانات ناشی از اخبار منفی بین‌الملل بوده است. بانک مرکزی به منظور حفظ ثبات بازار ارز و طلا، دومین مرحله پیش‌فروش سکه را از چهارشنبه ۸ اسفندماه سال جاری بر گزار می‌کند.

خبر

عملکرد جزیره‌ای و ضعف یکپارچگی در مقابله با آسیب‌های مهم‌ترین چالش حوزه اجتماعی است

رئیس سازمان امور اجتماعی کشور عملکرد جزیره‌ای در حوزه اجتماعی را مهم‌ترین آسیب این حوزه دانست و گفت: ناهماهنگی و ضعف یکپارچگی در مقابله با آسیب‌ها بزرگ‌ترین چالش در این حوزه است. به گزارش ایسنا، چهل‌مین جلسه شورای مدیران معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم مشترک با شورای مدیران سازمان امور اجتماعی کشور، به ریاست سید محمد بطحایی و با حضور اصغر جهانگیر معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه برگزار شد. بطحایی معاون وزیر کشور در این نشست افزود: واقعه‌ها مسئله‌ها در این حوزه است و نه مشکل تشکیلات و ساختار؛ بلکه جزیره‌ای عمل کردن باعث شده که بعضاً نتایج عملکرد یکدیگر را خنثی کنیم. وی با اشاره به تجربه چند ماهه حضور در سازمان امور اجتماعی کشور، آسیب‌شناسی را نخستین گام در حل مسائل دانست و گفت: متأسفانه نتایج در این حوزه قابل قبول نیست. بطحایی افزود: گاهی کانون‌های مختلفی برای مبارزه با یک آسیب اجتماعی ایجاد شده‌اند که از کار یکدیگر اطلاعی ندارند و این متأسفانه بر نتایج کار این حوزه آسیب می‌زند. وی هماهنگی دستگاه‌ها و سازمان‌های مختلف در مبارزه با آسیب‌ها را الزامی دانست و افزود: خوشبختانه امروز این جلسه مشترک با قوه قضاییه برگزار شد و ما در سازمان امور اجتماعی جلساتی مشابه امروز را با همکاران قوه مجریه و قوه مقننه نیز داشتیم. در این جلسه اصغر جهانگیر معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه نیز با اشاره به اهمیت پیشگیری در حوزه آسیب‌های اجتماعی گفت: مادر این حوزه دانما با آسیب‌هایی مواجهیم که در عمق جامعه رخ می‌دهد و در اکثر موارد منتظر هستیم تا پس از ایجاد تخریب، آثار آن را از میان ببریم؛ در حالی که این رویکرد مناسبی برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی نیست.

پیشنهاد اجرای مصوبه جدید «تأثیر معدل در کنکور» از خرداد ۱۴۰۴

گزارش ایسنا

اجرای مصوبه «تأثیر معدل در کنکور» که دو سال است با تأثیر ۴۰ و ۵۰ درصدی امتحانات نهایی پایه دوازدهم اجرا شده، به دلیل انتقادات وارده بر آن، پرونده‌اش روی میز شورای عالی انقلاب فرهنگی مجدداً باز شد تا در نهایت با سناریوی جدید به شورای عالی آموزش و پرورش ارجاع شد تا در خصوص جزئیاتش تصمیم‌گیری شود. به گزارش ایسنا، با تصویب شورای عالی آموزش و پرورش «پشت کنکوری‌های ۱۴۰۳ و قبل از آن، نیازی به ترمیم نمره یا ایجاد سابقه برای پایه یازدهم ندارند» این متن که مخاطبان اصلی آن، داوطلبان کنکورند چند روزیست واکنش‌هایی را به همراه داشته اما ماجرا از چه قرار است؟ شورای عالی انقلاب فرهنگی طی سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ مصوبه‌ای را در مورد سیاست‌های ساماندهی نظام سنجش و پذیرش دانشجو به تصویب رسانده که با هدف بهبود نظام آموزشی و کاهش سهم کنکور طراحی شده بود. هدف اصلی مصوبه تأثیر معدل در کنکور عمق بخشی به یادگیری، بازگشت توجه به مدرسه، افزایش اهمیت سوابق تحصیلی و حذف درس عمومی از کنکور و کاهش روش‌های تست محور بود اما این مصوبه اجرا نشده، با مخالفت‌هایی همراه شد. نمایندگان از دانش‌آموزان معترض به نهایی بودن امتحانات سه پایه و همچنین پشت کنکوری‌ها با ارسال نامه به شورای عالی آموزش و پرورش درخواست بررسی مجدد مصوبه تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور را داشتند. در نهایت بهمن ماه امسال در شورای عالی

انقلاب فرهنگی تأثیر قطعی سوابق تحصیلی پایه‌های تحصیلی یازدهم و دوازدهم تا ۶۰ درصد مجدداً مطرح و مورد تأیید اعضا قرار گرفت، البته برخی جزئیات این مصوبه، مانند وضعیت داوطلبانی که قبل از سال ۱۴۰۳ فارغ التحصیل شده‌اند و میزان تأثیر درس عمومی و تخصصی و... به شورای عالی آموزش و پرورش واگذار شد. در شورای عالی آموزش و پرورش نیز جزئیات مصوبه در چندین جلسه مطرح شد که در نهایت روز شنبه به نتیجه رسید که مهدی خراشادی زاده مدیر کمیسیون اساسنامه‌ها و مقررات تحصیلی شورای عالی آموزش و پرورش در گفت‌وگو با ایسنا به توضیح جزئیات این مصوبه پرداخت. خراشادی زاده با بیان اینکه در جلسات آخر شورای عالی آموزش و پرورش مصوبات جدید تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور بررسی و در جلسه فوق‌العاده روز شنبه بخشی از این مصوبه به تصویب رسید گفت: بخش دیگر تأیید شد، ولی باید به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی برسد. (ضرایب شش عنوان درس برای کنکور با پیشنهاد وزارت آموزش و پرورش به تصویب شورای سنجش و پذیرش برسد). وی با بیان اینکه بخش قطعی مصوبه، «ترمیم نمره» بود که گرانگانی‌ها و درخواست‌های زیادی به همراه داشت افزود: محدودیت ترمیم یک بار با شرایطی برداشته شد، از جمله این که تمام درس برای ترمیم انتخاب شود و نمره‌ای که آخرین بار در ترمیم کسب می‌شود ملاک عمل قرار گیرد. مدیر کمیسیون اساسنامه‌ها و مقررات تحصیلی شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه در



جلسه دو ماه پیش با نمایندگان داوطلبان و معترضان در شورای عالی، اعلام کردند چطور سازمان سنجش ۴۰ درصد را هر سال از موم می‌گیرد، شورای عالی هم اجازه ترمیم ۶۰ درصد سوابق تحصیلی را هر سال بدهد ادامه داد. همچنین اعلام کردند برای این کار محدودیت گذاشته شود، در ۴۰ درصد سازمان سنجش، از پایه‌های دهم، یازدهم و دوازدهم و همه دروس سوال می‌آید و انتخاب با متقاضی نیست که مثلاً ۴۰ درصد کنکور را فقط درس فیزیک امتحان بدهد و باید همه دروس از موم داده شود، بنابراین برای ۶۰ درصد دیگر همه دروس را بگذارد ولی اجازه ترمیم چندین بار هر سال داده شود. خراشادی زاده با بیان اینکه با پیشنهاد این داوطلبان موافقت شد گفت: داوطلبان هر سال می‌توانند ترمیم نمره انجام دهند به شرطی که تمام دروس را انتخاب کنند. همانطور که ۴۰ درصد را سازمان سنجش در تمام دروس امتحان می‌گیرد، اینجامه ۶۰ درصد شامل تمام دروس می‌شود. مدیر کمیسیون اساسنامه‌ها و مقررات تحصیلی شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه ترمیم نمره پایه یازدهم دو بخش شد ادامه داد: کسانی که در خرداد ۱۴۰۳ و قبل از آن فارغ التحصیل شدند به دلیل نهای نبودن پایه

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳/۱۰/۱۸-۱۴۰۳۰۳۱۹۱۴۰۱۹۷۲۹۷۲ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس زارعی تم گاوآن فرزند حسین بشماره شناسنامه ۴۶۲ صادره از جیرفت در ششدانگ یک قطعه باغچه مشتمل بر ساختمان به مساحت ۲۶۵/۵ مترمربع پلاک - فرعی از ۵۳۵- اصلی قطعه ۵۵۵/۵ مترمربع پلاک - فرعی از ۵۳۵- اصلی قطعه ۵۵۵ واقع در اراضی صاحب آباد سرپین جیرفت بخش ۳۴ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای حسین صالحی سرپین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۰۸
محمد کردستانی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: ۱۸۸۱۶۳۷

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳/۱۰/۱۸-۱۴۰۳۰۳۱۹۱۴۰۱۹۷۲۹۷۲ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جهانگیر بهر فرزند حمید بشماره شناسنامه ۱۹۲ صادره از جیرفت در ششدانگ یک قطعه باغ نخیلانی به مساحت ۱۸۷۷/۴ مترمربع پلاک - فرعی از ۲۳۶- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۵ فرعی از ۲۳۶- اصلی قطعه دو واقع در اراضی علی آباد سادات جیرفت بخش ۴۵ کرمان خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه امیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۰۸
محمد کردستانی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: ۱۸۸۱۶۳۸

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳/۱۰/۱۸-۱۴۰۳۰۳۱۹۱۴۰۱۹۷۲۹۷۲ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طاهره فدائی فرزند مراد بشماره شناسنامه ۴۵ صادره از جیرفت در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۴۴۱/۲۲ مترمربع پلاک - فرعی از ۵۹۶- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۵۹۶- اصلی قطعه ۵ واقع در اراضی باباجان ساردوئیه جیرفت بخش ۳۴ کرمان خریداری از مالک رسمی خانم سکینه فریادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۰۸
محمد کردستانی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: ۱۸۸۱۶۴۰

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳/۱۰/۱۸-۱۴۰۳۰۳۱۹۱۴۰۱۹۷۲۹۷۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مولود مرادی فرزند علی بشماره شناسنامه ۱ صادره از جیرفت در ششدانگ یک قطعه زمین و باغچه سردسیری مشتمل بر ساختمان به مساحت ۳۸۷ مترمربع پلاک - فرعی از ۱۲۱۶- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۱۲۱۶- اصلی قطعه ۶ واقع در اراضی بجگی دلفار جیرفت بخش ۳۴ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای کرمان دیو دل محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۰۸
محمد کردستانی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: ۱۸۸۱۶۴۳

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳/۱۰/۱۸-۱۴۰۳۰۳۱۹۱۴۰۱۹۷۲۹۷۲ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ملکه سادات حسینی گوشگی فرزند سیدرضا بشماره شناسنامه ۳ صادره از جیرفت در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۴۶۲/۱ مترمربع پلاک - فرعی از ۳۳۶- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۳۳۶- اصلی قطعه دو واقع در اراضی علی آباد سادات جیرفت بخش ۴۵ کرمان خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه حسینی گوشگی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۰۸
محمد کردستانی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: ۱۸۸۱۶۴۵

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳/۱۰/۱۸-۱۴۰۳۰۳۱۹۱۴۰۱۹۷۲۹۷۲ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اعظم سعیدی مالکی فرزند شجاع الدین بشماره شناسنامه ۸۰۰ صادره از کهنوج در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۲۲۵/۵۵ مترمربع پلاک - فرعی از ۳۳۹- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۳۳۹- اصلی قطعه دو واقع در اراضی سعید آباد بلوک جیرفت بخش ۴۵ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای سعید امیر سعیدی مالکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۰۸
محمد کردستانی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: ۱۸۸۱۶۴۹



نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع، کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی
ایران، اولین ساختمان، سمت چپ، طبقه اول

جیرفت: ۰۳۴-۴۳۲۱۳۶۸۴-۸۵-۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴

تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷

نمابر: ۰۳۴-۳۲۴۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری پور

مدیر داخلی: سمیه خدیجی

خبرنگار: مرضیه قاضی زاده

حسابدار: ساناز منصور

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

عکس نوشت

بیست و دومین گردهمایی سالانه باستان شناسی ایران



آیین گشایش بیست و دومین گردهمایی سالانه باستان شناسی ایران با حضور صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، مقامات کشوری و جمعی از باستان شناسان کشور روز یکشنبه ۵ اسفند ۱۴۰۳ در موزه ملی ایران برگزار شد

گزارش آخر

در حکمی از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی؛

حسین اسحاقی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی کرمان شد



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی حسین اسحاقی را به عنوان مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان منصوب کرد. به گزارش کرمان نو به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در متن حکم سید عباس صالحی خطاب به حسین اسحاقی آمده است: «نظر به سوابق و تجارب موفق و ارزشمند سرکار عالی، به موجب این حکم به عنوان «مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان» منصوب می شوید.

امید و اتق است که با استعانت از خداوند متعال و بهره گیری شایسته از ظرفیت های فرهنگی و هنری آن استان و با توجه کامل به اهداف و شرح وظایف وزارتخانه و آن اداره کل در انجام شایسته وظایف و مسئولیت ها موفق و مؤید باشید.

پیگیری مستمر و عمل به موارد مندرج در پیوست حکم مورد انتظار است. همچنین متن پیوست این حکم به شرح زیر است:

۱. تلاش در جهت تحقق چهار کلان برنامه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت چهاردهم در گستره استانی؛
۲. ایجاد هماهنگی و هم افزایی مؤثر بین واحدهای استانی سازمان ها و نهادهای تابعه وابسته وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در استان به عنوان ارشد این وزارتخانه در استان؛
۳. همکاری کامل با معاونت های تخصصی، مؤسسات و سازمان های تابعه وزارتخانه و تأمین و تحقق سیاست ها و برنامه های ابلاغی

آن ها؛
دستگاه های نظارتی و برنامه ریزی و تسهیل ارتباطات مردمی؛
۱۱. توجه و رعایت دقیق سلامت و انضباط مالی و نیز کرامت و حقوق ذی نفعان در حوزه وظایف آن اداره کل.
گفتنی است، حسین اسحاقی متولد سال ۱۳۵۹ و دارای کارشناسی ارشد روابط بین الملل است.
از جمله سوابق مدیریتی و اجرایی وی می توان به مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان های سیرجان و بردسیر، جانشین دبیرخانه کانون های فرهنگی و هنری مساجد استان کرمان، سردبیر نشریه قرآنی ثقلین، مسئول اجرایی نمایشگاه های بین المللی قرآن کریم استان کرمان و... اشاره کرد.

۴. تقویت جایگاه اداره کل استان به عنوان دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی استان و تقویت هویت و کارایی حقیقی این شورا؛
۵. گسترش اقدامات فرهنگی و هنری اثربخش در شهرها و روستاهای مناطق کم برخوردار؛
۶. برنامه ریزی و اقدام برای توانمندسازی اداره کل و ادارات شهرستان ها در حوزه های زیرساختی، منابع انسانی، آموزش و...
۷. ارتباط حسنه و صمیمی با اهالی فرهنگ، هنر و رسانه استان و تکریم ایشان؛
۸. اولویت بخشی به نیازهای مردم و اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه در استان؛
۹. وضعیت سنجی و برنامه ریزی مؤثر و کارآمد برای حضور وزیر در سفرهای استانی؛
۱۰. پاسخگویی در زمان مقرر به مکاتبات

اینفوگرافیک

شهرهای هوشمند در ایران کدامند؟

ارومیه، اصفهان، تبریز، تهران، زابل، کرمانشاه، مشهد

وضعیت توسعه شهرهای هوشمند

- مدیریت بهینه بحران
- رصد و مدیریت ترافیک
- تلفن بر بستر فیبر نوری
- بهره مندی اینترنت پرسرعت
- کاهش هزینه ها در خدمات شهری

مهم ترین چالش های توسعه شهر هوشمند

- امنیت سایبری منابع
- تأمین بودجه و مدل های تجاری
- وضع قوانین و مقررات دقیق و جزئی

ISNA

خبر

آموزش و پرورش در حادثه دانش آموزان کرمانی بی تقصیر نیست

سیستم ایمنی ترمز در یکی از چرخ های عقب، گفت: راننده، مدیر عامل شرکت حمل و نقل، مدیر کل راه و شهرسازی استان، مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده های استان، مدیر کل آموزش و پرورش استان، رئیس آموزش و پرورش ناحیه ۲ کرمان و سرپرست اردو احضار شده اند.

او افزود: مدیر مدرسه فرزانگان نیز به دلیل ترک فعل و قصور در انجام وظایف قانونی با صدور قرار تأمین کیفری روبرو شده است. همچنین دفتر شرکت حمل و نقل و مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین که علی رغم نداشتن شرایط لازم، پروانه معاینه فنی برای اتوبوس صادر کرده بود، پلمپ شده اند.

سخنگوی قوه قضائیه در تشریح آخرین وضعیت پرونده واژگونی اتوبوس دانش آموزان کرمانی گفت: بر اساس گزارشی که پلیس ارائه کرده، یکی از چرخ های عقب اتوبوس حامل دانش آموزان دبیرستان فرزانگان، از ابتدا فاقد سیستم ایمنی ترمز بوده است.

به گزارش کرمان نو، اصغر جهانگیر در نشست خبری با بیان اینکه تحقیقات اولیه نشان می دهد پروتکل ها و آیین نامه های مربوطه از سوی آموزش و پرورش به طور کامل رعایت نشده است، اعلام کرد: پرونده قضایی در این خصوص تشکیل شده و در حال رسیدگی است.

جهانگیر با اشاره به نقص فنی اتوبوس، از جمله فقدان

کسب تقدیرنامه ۳ ستاره در دومین سال حضور شرکت جهان فولاد در جایزه ملی سازمانی

شرکت جهان فولاد سیرجان در دومین حضور موفق خود در بیست و دومین دوره جایزه ملی سازمانی، افتخار کسب تقدیرنامه ۳ ستاره تعالی سازمانی را به دست آورد. این موفقیت برجسته، حاصل تلاش های مستمر، برنامه ریزی منسجم و تعهد تمامی کارکنان و مدیران این مجموعه در مسیر رشد، ارتقای کیفیت و بهبود مستمر است.

در این خصوص، مدیر مهندسی صنایع و سیستم های شرکت جهان فولاد سیرجان با اشاره به اهمیت این دستاورد بیان کرد:

«کسب این تقدیرنامه نشان دهنده بلوغ سازمانی و توانمندی های مجموعه در استقرار رویکردهای نوین مدیریتی است. این موفقیت ما را برای حرکت به سوی سطوح بالاتر تعالی مصمم تر می کند و نویدبخش آینده ای روشن برای شرکت و تمامی ذی نفعان آن خواهد بود.» این افتخار نه تنها بیانگر تعهد جهان فولاد به تعالی و نوآوری است، بلکه انگیزه های برای دستیابی به اهداف بزرگ تر در مسیر توسعه و رقابت پذیری به شمار می رود.